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Typ 100/40/2 100/40/1 130/40/2 130/40/1 128/45/8 80/26/8

Aussendurchmesser 100 mm 100 mm 130 mm 130 mm 128 mm 80 mm

Aufnahme 40 mm 40 mm 40 mm 40 mm 45 mm 26 mm

Messerdicke 2 mm 1 mm 2 mm 1 mm 8 mm 
im Zentrum

8 mm 
im Zentrum

Verwendung mit KK-15-F,
KK-25-F,
KK-25-P

KK-15-F,
KK-25-F,
KK-25-P

PK-30-P, KK-30-P,
Messersatz,
WSQ, HQ, HQP

PK-30-P, KK-30-P,
Messersatz,
WSQ, HQ, HQP

KK-50-P 242/19, 252/19,
262/19, 272/19

Quetschschnittverfahren (gerader Schnitt)

Typ 90/50/3 20800 14400

Aussendurchmesser 90 mm 130 mm 130 mm

Aufnahme 50 mm 50 mm 50 mm

Wellenhöhe 3 mm 8 mm 4 mm

Wellenabstand 12 mm 20 mm 14 mm

Messerdicke 0,75 mm 1 mm 
(0,75 mm auf Anfrage)

1 mm

Verwendung mit KK-25-F,
KK-25-P

WSQ, HQ, HQP,
ARGW

WSQ, HQ, HQP,
ARGW

Quetschschnittverfahren (Wellenschnitt)

Typ ST-008

Verwendung mit Schneidmaschine 
Typ HT, HTB, HTBP,
HTP, ST

Scherschnittverfahren (gerader Schnitt)

Typ gerader Schnitt Wellenschnitt

Verwendung mit Schneidmaschine 
Typ SGW

Schneidmaschine
Typ SGW

Klingen für Guillotinenschnitt

Messer für geraden Schnitt	 Messer für Wellenschnitt

Messer für Scherschnittverfahren

Klinge für geraden Schnitt	 Klingen für Wellenschnitt
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Typ KK-15-F KK-25-F PK-30-P KK-30-P KK-50-P Messersatz

Messerhalter mechanisch mechanisch pneumatisch pneumatisch pneumatisch –

Minimale 
Schnittbreite

15 mm 25 mm 30 mm 30 mm 50 mm max. Messersatzbreite 310 mm 
(für Bänder unter 15/25 mm Breite)

Materialart alle gängigen Materialien grob 
(Polyester/Fiber)

extrem grob 
(Polyester/Fiber)

alle gängigen Materialien

Messer Typ 
für geraden Schnitt

100/40/2 
100/40/1

100/40/2 
100/40/1

130/40/2
130/40/1

130/40/2 
130/40/1

128/45/8 130/40/2 
130/40/1

Messer Typ 
für Wellenschnitt

– 90/50/3 – – – –

Befestigung Klemmsystem auf Messerhalterwelle: • 	Schnellwechselsystem der  
einzelnen Messersätze

• 	1 Paar Messersatzhalter für  
verschiedene Messersätze

mechanisch mechanisch pneumatisch mechanisch mechanisch

Verwendung mit BTK-247, BTK-248, 

BTB-262, BT-272, 

BTV-295, RSZ,

RSZB, RSE, RKK,

RKZ, ...

BTK-247, BTK-248, 

BTB-262, BT-272, 

BTV-295, RSZ, 

RSZB, RSE, RKK, 

RKZ, ...

RSEB, ... RSE, RKK, RSR, ... RSE, RSR, ... BTK-247, BTK-248, BTB-262, BT-272,  

RKK, RKZ, ...

Messerhalter für Quetschschnittverfahren

Messerhalter Typ KK-15-F	 Messerhalter Typ KK-25-F	 Messerhalter Typ KK-30-P	 Messersätze mit 1 Paar 
		  und KK-50-P	 Messersatzhalter

Messerhalter Typ PK-30-P


